[image: image1.png]

                                                                    УИД: 16MS0053-01-2022-001499-32
      Дело №2 – 965/2022
Мировой судья судебного участка №8

по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан

420087, город Казань, улица Латышских Стрелков, дом 25А,

 тел. (843) 222-64-34, ms.5108@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/8/

РЕШЕНИЕ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

9 июня 2022 года                                                                           город Казань, РТ
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №8 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан, мировой  судья судебного участка №5 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Гайзетдинова Ю.Р., при секретаре судебного заседания Тухфатуллине И.М. рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску индивидуального предпринимателя Закирова М.Р. к Борищевой Н.В. о взыскании задолженности по кредитному договору, руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:

Взыскать с Борищевой Н.В. в пользу индивидуального предпринимателя Закирова М.Р. задолженность по договору №… года в размере 31450 (Тридцать одна тысяча четыреста двадцать) рублей 00 копеек; проценты за пользование денежными средствами за период с 19 декабря 2021 года по 4 мая 2022 года в размере 1603 (Одна тысяча шестьсот три) рубля 94 копейки; расходы за оказание юридических услуг в размере 5000 (Пять тысяч) рублей; расходы по почтовым услугам в размере 777 (Семьсот семьдесят семь) рублей 71 копеек; расходы по оплате государственной пошлины в размере 1143 (Одна тысяча сто сорок три) рублей 50 копеек.

         Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда:

  1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

         Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд города Казани через мирового судью в течение месяца со дня принятия судом решения в окончательной форме.

Мировой судья – подпись

Копия верна. Мировой судья -

Гайзетдинова Ю.Р.

2